
  
 

     1 

  *MMZLSS50090751* 
 
SP. ZN.:  MMZL  137567/2020/480  Členové Řídícího výboru  
Č. J.:  MMZL 066119/2023   Integrované teritoriální investice  
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
TEL.: 577630998 
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu 
DATUM: 27. 03. 2023 

 
 

Zápis ze 14. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 

 

Místo jednání: zasedací místnost č. 101, náměstí Míru 12, Zlín 

Termín jednání:  15. března 2023, 13:00 – 14:30 hod. 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 5) 

 
Průběh jednání a hlavní body: 

1. Úvod 

 Jednání zahájil předseda Řídícího výboru (ŘV) Ing. et Ing. Korec, který zúčastněné členy 

přivítal a současně vyjádřil naději vyčerpání všech finančních prostředků alokovaných 

pro ITI Zlínské aglomerace. K rozhodnutí o výběru projektových záměrů (PZ), které 

budou zařazeny do programových rámců, je důležité prověřit také informace o tom, zda 

by konkrétní projekty měly šanci získat podporu v rámci jiných dotačních titulů a které 

ne. Významným kritériem výběru je také fáze připravenosti projektu.  

 Ing. Kolářová, manažerka ITI, následně seznámila členy ŘV s programem jednání. 

Podklady k jednání byly společně s pozvánkou zaslány 8. 3. 2023. Doplňující podklady 

vztahující se ke stažení dvou PZ pak byly rozeslány 13. 3. 2023.  

 Omluveny byly dvě členky ŘV: Mgr. Šárka Grygerová a Mgr. Renata Gabrhelíková. 

Mgr. Gabrhelíkovou zastupuje na základě plné moci Bc. Radovan Vítek.  

 ŘV byl usnášeníschopný v počtu 14 členů.  

 Ing. Kolářová přítomné informovala o způsobu hlasování dle Statutu a jednacího řádu 

ŘV ITI (statut). Střet zájmů je upraven ve statutu. 

 Ing. Kolářová stručně zrekapitulovala náplň předchozího 13. jednání ŘV. V souvislosti 

s Operačním programem Životní prostředí (OP ŽP) uvedla, že Pracovní skupina (PS) 

Zelená aglomerace navrhla zařadit na seznam strategických projektů všechny PZ, 

přičemž se stanovením podmínek a alokace se čeká na řídicí orgán (ŘO). O programovém 

rámci OP ŽP proto nyní nebude rozhodováno. 

  

 

 



  
 

     2 

2. Přehled projektových záměrů nesplňující kritéria formálních náležitostí 

 Kritéria formálních náležitostí nesplnilo celkem 6 PZ (4 PZ v IROP, 2 PZ v OP ŽP). Jednalo 

se o projektové záměry, které podali předkladatelé: obec Veselá, obec Pohořelice, 

Římskokatolická farnost Pohořelice, Základní škola a mateřská škola Želechovice nad 

Dřevnicí, příspěvková organizace. Nesplněna byla kritéria: Projektový záměr je podán 

v předepsané formě, která je uvedena ve výzvě a Projektový záměr je podepsán 

oprávněným zástupcem žadatele. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 1/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí přehled projektových záměrů nesplňující kritéria formálních náležitostí dle přílohy 

č. 1. 
 

3. Programový rámec Operační program Doprava (OP D) – aktualizace 

 Na základě konzultace se zástupci ŘO OP D byly provedeny změny dokumentů, které již 

byly schváleny na 13. jednání ŘV ITI. Provedeny byly úpravy:  

 v textové části (příloha č. 2a), kde došlo k úpravě časového plánu realizace projektů 

týkající se opatření 1. Infrastruktura městské drážní dopravy (z 2021-2027 na 2024-

2029) a opatření 2. ITS – dopravní telematika (z 2021-2027 na 2024-2027);  

 v seznamu strategických projektů (příloha č. 2b), u projektu Inovace v rozvoji řízení 

dopravy s využitím prvků C2x ve statutárním městě Zlíně byl upraven termín 

realizace (z 2026-2027 na 2024-2027);  

 v přehledu indikátorů (příloha č. 2c) došlo u indikátoru 724 010 Počet zařízení 

a služeb ITS ke snížení cílové hodnoty (ze 43 na 1) a k úpravě data cílové hodnoty 

(z 31. 12. 2029 na 31. 12. 2027).  

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 2/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí provedené změny v Programovém rámci Operační program Doprava dle příloh 

č. 2a – 2c. 
 

4. Programový rámec Integrovaný regionální program (IROP)  

 Ing. Kolářová seznámila přítomné s průběhem jednání PS ITI. Jednání PS Udržitelná 

doprava se konalo 26. 1. 2023, PS Zelená aglomerace 31. 1. 2023, PS Zlínsko přívětivé 

pro lidi 1. 2. 2023 a PS Inovativní Zlínsko 2. 2. 2023 a 21. 2. 2023. 

 Na seznam strategických projektů bylo Pracovními skupinami navrženo zařadit PZ 

zaslané do výzev č. 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 25. Rozhodnutí o zařazení PZ  

v rámci výzev č. 7 a 4 na seznam strategických projektů bylo ponecháno na rozhodnutí 

ŘV – PS doporučily zařadit všechny předložené PZ, které však v součtu překračují limit 

130 % alokace příslušné výzvy.  

 Ing. Kolářová informovala o průběhu projednávání tohoto bodu. Nejprve budou 

představeny jednotlivé výzvy a předložené PZ včetně míry naplnění/překročení 



  
 

     3 

stanovené alokace u každé z nich, poté bude ošetřen střet zájmů a následně bude 

projednáváno zařazení projektových záměrů na seznam strategických projektů /část A/. 

Po schválení PZ na seznam strategických projektů bude přistoupeno ke schválení 

Programového rámce IROP /část B/. 

 

A. Schválení seznamu strategických projektů 

Výzva č. 1 Digitalizace služeb veřejné správy, kybernetická bezpečnost (e-government) 

 Projektové záměry byly projednány v rámci PS Zlínsko přívětivé pro lidi. Předloženy byly 

3 PZ, požadovaná podpora činila 146,01 % alokace výzvy. Navržené snížení po projednání 

v PS představuje celkem 127,35 % alokace. 

 Diskutován byl postup, který následně povede ke snížení alokace na 100 %. Ing. et 

Ing. Korec uvedl, že jednou z možností je snížení poměrnou částí u každého 

z předložených projektů. Starosta obce Lukov, pan Teplý, uvedl, že podmínky při realizaci 

projektů se mohou měnit, a dotázal se, zda může v budoucnu dojít k navýšení alokace. 

Tuto možnost předseda ŘV ITI připustil. K diskusi se připojil také pan Chalánek, který 

konstatoval, že může nastat skutečnost, kdy bude nutné požadovanou podporu krátit. 

Ing. Trčka, Ph.D. ze zkušenosti doplnil, že většinou se postupuje smírčí dohodou. 

 Ing. Kolářová uvedla, že druhým krokem bude vyhlášení výzvy nositele, do níž se 

předložené projektové záměry již budou hlásit v aktualizované podobě. Bude záviset mj. 

na stavu připravenosti projektu. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Mareček, Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 3/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 1. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program 

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ, 

o Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat Otrokovice, 

o Kybernetická bezpečnost KÚ ZK v budově 22 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 
 

Výzva č. 2 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

 Projektové záměry byly projednány v rámci PS Zelená aglomerace. Předloženo bylo 

10 PZ, požadované čerpání činí 118,03 % alokace výzvy.  

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

 

 



  
 

     4 

Usnesení č. 4/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 2. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program, 

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Revitalizace Gahurova prospektu, 

o Revitalizace Sadu Svobody ve Zlíně, 

o Revitalizace okolí hradu Malenovice, 

o REVITALIZACE VEŘEJNÝCH A PARKOVÝCH PLOCH - UL. DLOUHÁ, SOKOLSKÁ A CIGÁNOV VE 

ZLÍNĚ, 

o Parčík u Sokolovny ve Zlíně – Malenovicích, 

o Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa, 

o Revitalizace areálu ZŠ TGM, 

o Revitalizace ploch kolem objektu Lázně Zlín, 

o Revitalizace veřejných ploch obce Sazovice, 

o Revitalizace veřejného prostranství Provodov 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 4 Základní školy 

 Do výzvy č. 4 byly předloženy 4 PZ projednané v PS Inovativní Zlínsko požadující 151 % 

alokace. Na jednání PS byly vzneseny připomínky týkající se hodnocení předložených PZ 

pracovníky odd. koordinace projektů – střediska řízení ITI. Došlo ke kompletní revizi 

hodnocení a prověření stupně připravenosti předložených PZ. Předkladatelé všech PZ 

byli vyzváni k doplnění podkladů, dokládající zejména jejich připravenost.  

 U PZ ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 

odborných učeben upozornila Ing. Kolářová předkladatele PZ, že v ITI lze podpořit pouze 

vybudování nových učeben, nikoliv jejich modernizaci. PZ byl na základě jednání PS 

v tomto smyslu upraven.  

 Z důvodu zajištění maximální objektivity hodnocení proběhly také prohlídky míst 

realizace PZ.  

 V rámci jednání PS Inovativní Zlínsko dne 21. 2. 2023 byla navržena další úprava 

požadované alokace u jednotlivých PZ, která byla nově nastavena na celkových 

129,41 %. Na základě doplněných podkladů došlo ke změně bodového hodnocení u PZ 

ZŠ Mysločovice a PZ Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných 

učeben.  

 U PZ Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben, který 

předložilo statutární město Zlín (SMZ), došlo ke snížení bodového hodnocení z 51 na 47 

bodů (snížení o 4 body): 

 Obecná hodnoticí kritéria - Stav připravenosti projektového záměru – V odpovědi 

předkladatele PZ je uvedeno, že v PZ byla neúmyslně uvedena nesprávná informace 

týkající stavu připravenosti k části projektu, vztahující se k ZŠ M. Alše. Z původních 

6 bodů (Na hlavní předmět projektových činností je zpracována projektová 

dokumentace pro stavební povolení nebo je zpracována dokumentace v případě, 

kdy projekt nepodléhá stavebnímu povolení) došlo ke snížení na 2 body 



  
 

     5 

(Zpracována studie na hlavní předmět projektových činností (např. architektonická 

studie, urbanistická studie, studie proveditelnosti, územní studie sídelní zeleně či 

veřejného prostranství). 

 U PZ ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 

odborných učeben došlo k navýšení bodového hodnocení ze 40 bodů na 43 (navýšení 

o 3 body): 

 Obecná hodnoticí kritéria - Stav připravenosti projektového záměru – 

v předloženém upraveném PZ je upraven deklarovaný stav připravenosti na „žádost 

o vydání společného stavebního povolení“. Z původně získaných 8 bodů 

(Projektový záměr má vydáno pravomocné rozhodnutí dle platného zákona 

(vyžaduje-li to platná legislativa), příp. potvrzení, že daný typ akce nepodléhá 

dalšímu posuzování.) došlo ke snížení na 6 bodů (Na hlavní předmět projektových 

činností je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení nebo je 

zpracována dokumentace v případě, kdy projekt nepodléhá stavebnímu povolení.). 

 Specifická hodnoticí kritéria: 

 Celková současná kapacita základní školy dle Rejstříku škol a školských zařízení 

– došlo ke zvýšení z 10 na 15 bodů (původně byla započítána hodnota 226 žáků 

uvedená v PZ, ale v rejstříku škol je 400 osob). 

 Kapacita nově vybudovaných odborných učeben – došlo k navýšení hodnoty 

z 50 na 98. Jelikož se jedná o úpravu po předložení PZ, kdy se modernizované 

učebny změnily na odborné učebny, byla hodnotiteli ponechána původní 

hodnota bodů 10. 

Na základě shody členů PS došlo k uznání hodnoty 15 bodů u specifického hodnoticího 

kritéria Kapacita nově vybudovaných odborných učeben, tj. došlo k navýšení bodového 

hodnocení na 48. 

Ing. Kolářová vyzvala členy ŘV k rozhodnutí, které bodové hodnocení bude v souvislosti 

s PZ ZŠ Mysločovice uznáno.  

 Ing. et Ing. Korec navrhl, aby u hodnocení PZ ZŠ Mysločovice byla zachována hodnotiteli 

stanovená výše bodového ohodnocení (43 bodů). PZ má být hodnocen dle informací 

uvedených v původně předloženém PZ, je nutné zachovat rovné podmínky pro všechny 

předložené PZ. Mohlo by docházet k účelové úpravě PZ k získání vyššího počtu bodů. 

 Ing. Říha a Bc. Večerková, DiS. se přiklonili k vyššímu hodnocení (48 bodů) s argumentací, 

že při rozhodování o zařazení PZ na seznam strategických projektů je nyní alokace 

naplněna na povolený limit, není třeba nyní snižovat alokaci ani rozhodnout o vyřazení 

některého z PZ. Je důležité směřovat podporu do celé Zlínské aglomerace.  

 Na základě doplňujícího dotazu Ing. Baďurové vysvětlila Ing. Kolářová důvod 

přepracování projektového záměru ZŠ Mysločovice. Z původního záměru modernizace 

odborných učeben došlo k úpravě PZ na vybudování nových odborných učeben. 

 Následně Ing. Kolářová podrobně seznámila ŘV s výsledky prohlídky míst realizace PZ. 

 Na základě prezentace výsledků prohlídky na místě vznesl Ing. et Ing. Korec dotaz, zda je 

možné novou učebnu vybudovat ze stávajícího skladu. Ing. et Ing. Habuda a Ing. Kolářová 

potvrdili, že tento postup je možný. Bude to nová odborná učebna. Ing. Trčka, Ph.D. 

uvedl, že prostory musí být zkolaudovány jako odborné učebny, do celkové kapacity 

školy ovšem nevstupují. Vyslovil pochybnost, zda počet kmenových učeben v této škole 

pak bude dostačující, aby pokryl poptávku.  



  
 

     6 

 Ing. Kocháň zdůraznil důležitost kompletních podkladů a dokumentů předložených do 

výzev IROP, následně bude provedena jejich kontrola ze strany Centra pro regionální 

rozvoj České republiky (CRR).  

 Ing. Kolářová doplnila, že možnost změny PZ ZŠ Mysločovice vzešla z jednání PS 

Inovativní Zlínsko. 

 Informace z jednání PS doplnil rovněž pan Teplý a pohovořil o riziku výrazného navýšení 

cen v průběhu dalších let, které se mohou v době realizace projektového záměru značně 

změnit. Ing. et Ing. Korec se zeptal, zda bude možná změna v projektu, např. snížit počet 

vybudovaných učeben. Bude záležet na rozsahu změn a posouzení podstatných 

a nepodstatných změn. Ing. et Ing. Habuda doplnil, že změny budou posuzovány ŘV. 

Pokud se najde objektivní skutečnost, že projekt nemůže být realizován v původně 

plánovaném rozsahu, bude to zohledněno. 

 Členové ŘV diskutovali nad navrženým bodovým hodnocením. Pan Teplý uvedl, že 

kritéria byla nastavena k 31. 12. 2022 a navrhl zhodnotit projekty v další výzvě dle 

aktuální situace. Na jeho poznámku reagoval Ing. et Ing. Habuda, členové ŘV se budou 

moci vyjádřit k nastavení Výzvy nositele a také k projektům v rámci této výzvy. Následně 

bylo členy ŘV odsouhlaseno vyšší bodové hodnocení PZ ZŠ Mysločovice – venkovní 

učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben, tj. 48 bodů. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, p. Teplý, Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 5/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 4. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o ZŠ Lukov-výstavba specializovaných učeben, 

o Výstavba vzdělávacího centra pro potřeby ZŠ JINOTAJ. Strategický projekt implementace 

integrované tematické výuky (ITV) v nových odborných učebnách, 

o ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 

odborných učeben, 

o Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 5 Sociální bydlení 

 Do výzvy č. 5 byl předložen 1 projektový záměr projednaný PS Zlínsko přívětivé pro lidi, 

požadující 100 % alokace. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

 



  
 

     7 

Usnesení č. 6/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 5. výzvy k předkládání projektových záměrů 

pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektového záměru 

o Podpora bydlení vybraných skupin obyvatel města Zlína  

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 
Výzva č. 6 Sociální služby 

 Do výzvy č. 6 byly předloženy 2 projektové záměry projednané PS Zlínsko přívětivé pro 

lidi požadující 118,23 % alokace. 

 Ing. Kolářová informovala ŘV, že u předloženého PZ Domovinka Mariánka – centrum 

denních služeb pro seniory není možné, aby poskytovatelem sociálních služeb byla 

Charita Zlín, která je partnerem předkladatele projektu. Jedná se o informaci ze 

Specifických pravidel Výzvy č. 30 IROP. Současné nastavení projektového záměru tedy 

nesplňuje podmínky dané výzvou IROP. 

 Římskokatolická farnost Štípa (předkladatel PZ Domovinka Mariánka – centrum denních 

služeb pro seniory) požádala o úpravu projektového záměru; poskytovatelem sociální 

služby by se stala Římskokatolická farnost Štípa. Je však stále možnost, že i po úpravě 

nebude PZ splňovat podmínky IROP. Jednou z povinných příloh žádosti o podporu je 

doložení Pověřovacího aktu; příp. u poskytovatele, který bude poskytovatelem služeb 

obecného hospodářského zájmu, je třeba doložit částečný Pověřovací akt. Tímto 

dokumentem je žadatel pověřen k výkonu služby obecného hospodářského zájmu. 

Pověřovací akt vydává Zlínský kraj a v tuto chvíli není potvrzeno vydání dokumentu.  

 ŘV s úpravou projektového záměru souhlasí. Je na předkladateli PZ, aby si splnění 

podmínek zajistil. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Ing. Kocháň, Bc. Vítek, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 7/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027  

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 6. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín, 

o Domovinka Mariánka – centrum denních služeb pro seniory 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

 

 



  
 

     8 

Výzva č. 7 Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví 

 Do výzvy č. 7 bylo předloženo 5 projektových záměrů projednaných PS Zlínsko přívětivé 

pro lidi, požadavek na alokaci je ve výši 208 %. 

 Ing. et Ing. Korec navrhl nezařadit dva PZ, předložené ZOO a zámek Zlín – Lešná, p. o. 

(ZOO): 

 Celková obnova průčelní fasády objektu Stájí v ZOO Zlín  

 Obnova fasády a oken zámku Lešná  

na seznam strategických projektů, čímž se požadavek alokace sníží na 126,47 %.  

Pro SMZ je důležitějším a strategičtějším PZ Revitalizace Velkého kina ve Zlíně, proto 

SMZ jakožto zřizovatel ZOO rozhodlo, že financování PZ ZOO bude řešeno mimo ITI. 

V případě, že alokace u aktivity nebude vyčerpána, může být přistoupeno k vyhlášení 

další výzvy a PZ mohou být znovu předloženy.  

 Členové ŘV s návrhem Ing. et Ing. Korce souhlasili, zbývající PZ optimálně naplní cíle 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 (ISg). 

 K PZ Revitalizace Baťova mrakodrapu III Ing. et Ing. Habuda uvedl, že v rámci 

Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 byly u budovy 21 (Baťův 

mrakodrap) podpořeny 2 PZ. Na základě žádosti ŘV prověřil Ing. Mareček možnosti 

financování PZ z jiných zdrojů. Baťův mrakodrap není národní kulturní památkou, 

v úvahu připadá tedy pouze financování z ITI. Vyplývá to z aktuálně známých, avšak ještě 

neschválených dotačních podmínek pro integrované a individuální výzvy IROP. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Ing. Mareček, Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Návrh usnesení č. 8/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 7. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Revitalizace Baťova mrakodrapu III, 

o Revitalizace Velkého kina ve Zlíně, 

o Kostel sv. Vavřince-statické zajištění věže kostela 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 8 Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 

 Do výzvy č. 8 byly předloženy 2 projektové záměry projednané PS Zlínsko přívětivé pro 

lidi. 

 PZ Expozice rezidenční architektury a bydlení a edukační centrum v Čiperově vile byl 

předkladatelem stažen před jednáním ŘV. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. Mareček, Ing. Trčka, Ph.D. 

Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 
 



  
 

     9 

Usnesení č. 9/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí stažení projektového záměru „Expozice rezidenční architektury a bydlení 

a edukační centrum v Čiperově vile“ dle přílohy č. 4a. 

 

 Po stažení PZ Expozice rezidenční architektury a bydlení a edukační centrum v Čiperově 

vile byl předkladatel Muzeum jihovýchodní Moravy, příspěvková organizace vyzván 

k úpravě PZ tak, aby byla čerpána alokace v min. 100 % výši. Došlo k úpravě požadované 

alokace z 65 501 425,00 Kč na 65 502 913,94 Kč (potřebná technická úprava PZ z hlediska 

řízení ISg), což odpovídá 100 % výši alokace. 

 

Usnesení č. 10/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 8. výzvy k předkládání projektových záměrů 

pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektového záměru 

o Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a expozice 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 
Výzva č. 9 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 Do výzvy č. 9 byly předloženy 3 PZ projednané v PS Zlínsko přívětivé pro lidi. Z důvodu 

nesplnění kritéria IROP „Parkoviště u destinace cestovního ruchu je realizováno v obci 

do 40 000 obyvatel a je navázáno na existující nebo novou značenou turistickou 

trasu/naučnou stezku“ byl na jednání PS stažen PZ ZOO Zlín – Vybudování nového 

parkoviště P7. Zbývající dva PZ požadují alokaci ve výši 112,17 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 11/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 9. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína, 

o Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

 

 



  
 

     10 

Výzva č. 10 Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu 

 Do výzvy č. 10 byl předložen jeden PZ projednaný PS Udržitelná doprava požadující 

alokaci ve výši 100 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 12/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 10. výzvy k předkládání projektových 

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektového záměru 

o Obnova vozového parku MHD parciálními trolejbusy a elektrobusy 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 11 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

 Do výzvy č. 11 bylo předloženo 6 PZ projednaných na PS Udržitelná doprava požadující 

alokaci ve výši 129,95 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 13/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 11. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín, 

o Zlín, ul. Vodní - smíšená stezka pro pěší a cyklisty - II. etapa, 

o Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - I. segment, Zlín, 

o Otrokovice-páteřní cyklostezka Otrokovice - Vizovice - napojení místní části Baťov, 

o Odstranění bodové závady – lávky LP2 přes Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace 

připojení páteřních cyklostezek, 

o Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova - stezka pro pěší a cyklisty - III. etapa 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 12 Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 

 Do výzvy č. 12 byl předložen jeden PZ projednaný na PS Udržitelná doprava požadující 

alokaci ve výši 100 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 



  
 

     11 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 14/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 12. výzvy k předkládání projektových 

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektového záměru 

o Dobíjecí stanice pro elektrická silniční vozidla DSZO 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 13 Telematika pro veřejnou dopravu 

 Do výzvy č. 13 byly předloženy dva PZ projednané na PS Udržitelná doprava požadující 

alokaci ve výši 100 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 15/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 13. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů:  

o Elektronický odbavovací systém pro DSZO, 

o Řídící digitální systém pro vozidla MHD (palubní počítače) 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 
 

Výzva č. 14 Multimodální osobní doprava 

 Do výzvy č. 14 byly předloženy tři PZ projednané na PS Udržitelná doprava požadující 

alokaci ve výši 115,95 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 16/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 14. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Terminál VHD – Vizovice, 

o Parkoviště P+R, tř. 3. května, Zlín – Malenovice, 

o Parkoviště P+R, ul. Fryštácká, Zlín 



  
 

     12 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 15 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

 Do výzvy č. 15 byly předloženy 3 PZ projednané na PS Udržitelná doprava. PZ Přechody 

pro chodce na silnici I/49, tř. T. Bati, Zlín byl předkladatelem na jednání PS stažen. 

Zbývající dva PZ požadují alokaci ve výši 121,83 %. 

 Členové ŘV ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 

p. Čížek, Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 17/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 15. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektových záměrů: 

o Rekonstrukce místní komunikace na Havlíčkově a Peroutkově nábřeží, Zlín, 

o Rekonstrukce ulice Čechova 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

Výzva č. 25 Mateřské školy II 

 Do výzvy č. 25 byly předloženy dva PZ projednané na PS Inovativní Zlínsko. PZ Navýšení 

kapacity MŠ ORBIS byl předkladatelem před jednáním ŘV stažen.  

 Členové ŘV ve střetu zájmů: střet zájmů nebyl identifikován u žádného z členů ŘV 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 18/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí stažení projektového záměru „Navýšení kapacity MŠ ORBIS“ dle přílohy č. 4b. 

 

 Po stažení PZ Navýšení kapacity MŠ ORBIS byl předkladatel Obec Pohořelice vyzván 

k úpravě PZ tak, aby byla čerpána alokace v min. 100 % výši. Došlo k úpravě požadované 

alokace z 9 423 076,87 Kč na 9 423 076,88 Kč, čímž je požadavek na alokaci ve výši 

100 %. Jedná se o potřebnou technickou úprava PZ z hlediska řízení ISg. 
 

Usnesení č. 19/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 25. výzvy k předkládání projektových 

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,  

a schvaluje zařazení projektového záměru 

o Přístavba a stavební úpravy MŠ Pohořelice 



  
 

     13 

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný 

regionální program. 

 

B. Programový rámec IROP 

 Ing. Kolářová podala členům ŘV informace k Programovému rámci IROP. Seznam 

strategických projektů bude upraven podle učiněných rozhodnutí ŘV k jednotlivých 

výzvám. Dále poskytla informaci k plnění indikátorů a finančního plánu. Na základě údajů 

uvedených v PZ došlo ke stanovení plnění hodnot indikátorů a finančního plánu dle 

skutečnosti tak, aby bylo zřejmé, zda ISg naplní podmínky stanovené IROP. Skutečné 

plnění indikátorů a čerpání finančního plánu bude vycházet z realizovaných PZ; bude 

sledováno a řízení střediskem ITI. 

 Cílové hodnoty indikátorů a finanční plán jsou nastaveny dle požadavku IROP.  

 Na základě dotazu pana starosty Teplého Ing. Kolářová uvedla, že nastavení prvního 

milníku čerpání finančních alokací je k 30. 6. 2025, a to ve výši 17,08 %. S největší 

pravděpodobností čerpání finančních prostředků v roce 2023 bude nulové. Nejprve je 

nutné administrovat výzvy nositele, po vydání vyjádření o souladu PZ s integrovanou 

územní strategií může předkladatel podat žádost o podporu. Žádost o platbu může být 

podána až po vydání právního aktu. Náběh čerpání očekáváme od r. 2024. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 20/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje Programový rámec Integrovaný regionální program dle příloh 3a – 3d,  

pověřuje předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro 

období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce: 

1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních 
strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“, 

2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného řídicího orgánu.  
O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání. 

 

5. Různé 

 Ing. Kolářová informovala ŘV o schválení ISg, verze 1.1, dne 8. 3. 2023 Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 21/14ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí informaci o schválení Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 

2021-2027, verze 1.1, ze strany Ministerstva pro místní rozvoj. 

 



  
 

     14 

 Ing. et Ing. Habuda seznámil ŘV o prověřování stížnosti na postup střediska řízení ITI, 

navázal na informace podané k této věci na předcházejícím řízení ŘV. Prověřování 

stížnosti probíhá v souladu s interními postupy. ŘV bude následně spraven o výsledku. 

 Ing. et Ing. Habuda dále zodpověděl dotaz pana Čížka. U většiny výzev budou platby 

probíhat formou ex-post.  

 
6. Závěr 

 Závěrem Ing. Kolářová seznámila zúčastněné s programem příštího jednání týkající se 

schválení seznamu strategických projektů a programového rámce OP ŽP a nastavení 

výzev nositele ITI. Termín ŘV bude avizován dopředu. 

 Předseda ŘV ITI, Ing. et Ing. Korec, poděkoval všem členům za účast a rozloučil se. Tímto 

bylo jednání ŘV ITI ukončeno.  

 

 

 Zapsala: Ing. Adéla Kolářová 

 Dne:   

  

 

  

 

 Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec 

 Dne:    

 

 

  

 

Seznam příloh: 

1. Přehled projektových záměrů, které nesplnily kritéria formálních náležitostí 
2. Programový rámec Operační program Doprava – aktualizace 

a. Textová část 
b. Seznam strategických projektů 
c. Přehled indikátorů 

3. Programový rámec Integrovaný regionální program  
a. Textová část 
b. Seznam strategických projektů 
c. Přehled indikátorů 
d. Finanční plán 
e. Seznam projektových záměrů dle bodového hodnocení 

4. Vyjádření k projektovým záměrům 
a. Zlínský kraj - Expozice rezidenční architektury a bydlení a edukační centrum v Čiperově 

vile 
b. ORBIS Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o. - Navýšení kapacity MŠ ORBIS 

5. Prezenční listina 
6. Prezentace 


		2023-03-27T15:05:31+0200
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-03-28T17:26:06+0200




